Requerimento nº ____/2023

REQUERIMENTO

O presidente do Poder Legislativo, José Climério Neto, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e em
conformidade com a Lei Federal Complementar Nº 141/2012, Art. 36, inciso 5o,
CONVOCA a gestora do SUS e secretária de Saúde, Simone Aragão, para a Audiência
Pública de apresentação do Relatório de Gestão da Saúde referente aos quadrimestres
pendentes de 2022 e ao primeiro quadrimestre de 2023, no dia 13 de junho do vigente
ano, às 9h, no plenário desta Casa.

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento parte do pressuposto que até o momento esta

Casa de Leis não foi comunicada sobre a realização de audiência pública referente à
gestão do SUS, nos meses de setembro de 2022 e fevereiro de 2023, conforme
assegura a Lei Federal Complementar Nº 141/2012, Art. 36, inciso 5º.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

José Climério Neto
Vereador

		2023-05-24T10:56:26-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472